АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.01.2020 года                                          № 29
г. Сусуман

О создании муниципального автономного
учреждения «Универсал»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.09.2016 года № 507 «Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений муниципального образования «Сусуманский городской округ», а также утверждения Уставов муниципальных учреждений Сусуманского городского округа и внесения в них изменений», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Создать муниципальное автономное учреждение «Универсал» (далее -МАУ «Универсал»).
2. Определить целью деятельности МАУ «Универсал»  удовлетворение потребностей населения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения.
3. Установить, что функции и полномочия учредителя МАУ «Универсал» от имени муниципального образования «Сусуманский городской округ» осуществляет Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения Сусуманского городского округа.
4. Определить местом нахождения МАУ «Универсал»» следующий адрес: 686314г.Сусуман, Магаданская область, ул. Набережная, 5.
5. Определить перечень мероприятий по учреждению МАУ «Универсал» согласно приложению № 1.
6. Определить перечень недвижимого имущества, планируемого к закреплению за МАУ «Универсал» согласно приложению № 2.
7. Управлению городского хозяйства и жизнеобеспечения  территории Сусуманского городского округа:
7.1. Разработать и утвердить Устав МАУ «Универсал» и осуществить действия по его государственной регистрации в установленном порядке.
7.2. Осуществить перечень мероприятий по созданию Учреждения согласно приложению к настоящему постановлению.
7.3. Предоставить в комитет по управлению муниципального имущества перечень имущества, которое планируется закрепить на праве оперативного управления (предоставить в постоянное (бессрочное) пользование) за МАУ «Универсал».
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Н.С. Заикину.

Глава Сусуманского
городского округа                                                                                                       А.В. Лобов

Приложение №1
к постановлениюадминистрации
Сусуманского городского округа
от 28.01.2020 г. N 29

[bookmark: P46]ПЕРЕЧЕНЬ
Мероприятий по созданию
муниципального автономного учреждения «Универсал»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения

	1
	2
	3

	1.
	Разработка и утверждение Устава Учреждения
	в течение 7 календарных дней с даты принятия настоящего постановления

	2.
	Регистрация Учреждения в установленном законом порядке
	в течение 10 календарных дней с даты принятия настоящего постановления

	3.
	Изготовление печати Учреждения
	в течение 20 календарных дней с даты государственной регистрации Учреждения

	4.
	Изготовление вывески Учреждения
	в течение 20 календарных дней после утверждения Устава Учреждения

Приложение №2
к постановлению администрации
Сусуманского городского округа
от 28.01.2020 г. N 29

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, планируемого к закреплению за
муниципального автономного учреждения «Универсал»

	N п/п
	Наименование имущества
	Место нахождения

	1
	2
	3

	1.
	[bookmark: _GoBack]Нежилое помещение площадью 37,4 кв.м.
	686314 Магаданская область, г.Сусуман,  ул.Набережная, д.5